821 qro, qd quare opponantur illa verba, appensatè? Sol. dic, ad grauius delictum, quoniam grauius videtur delinquere qui appensatè, & deliberatè deliquit, qd qui in rixa, vel ex abrupto, vel ex graui dolore, vel calore iracundiae deliquit, vt habetur in. l. 1. §. 1. ff. de fca. & in. l. respiciendum. §. delinquent. ff. de pen. vbi glo. & Bar. & l. quidquid calore. ff. de reg. iur. & in iurib. alleg. in præced. q. ¶ Quadragesimo-

822 nono quæro, qd quare opponantur illa verba, mouendo se de loco, ad locum fecit insultum, &c? Sol. hæc opponuntur prout in facto contigit, & sunt ponenda maximè, quando post insultum nò sequeretur aliud delictum, p qd confunderetur insultus; vel si propter insultum magis aggraueretur delictum, vel ex forma statuti esset quis puniendus tam de insultu, qd de vulnere, vel percussione secuta; vel si grauius esset

puniendº de insultu, qd de delicto, aliàs autem si grauius esset puniendus delictum secutum, qd insultus, pena insultus confunditur cum pena delicti postea secuti; vt traditur p gl. & Doct. in. l. qui de crimine. C. de acc. & p Bar. in. l. respiciendum. §. delinquent. ff. de pen. de quo et per eum in. l. nunq. plura. ff. de priua. delict. Facit qd dicam. j. q. 56. licet Ang. dicat contrarium, & malè in. d. l. qui de crimine, qd tamen dixi; qd confunditur, limitandum est, si modo delictum in continentem sequatur; secus si ex intervallo, vt tradit singulariter Bal. in. l. fructus. & in. l. diuortio,

823 ff. solu. matri. ¶ Est autem insultum secundum Ang. in. d. l. si vacantia, in alium saltus impetuose factus, & sic motus de loco ad locum, de quo dicit esse tex. qui non est alibi. in. l. si. C. de iudicis. Facit. l. 2. C. de fca. & d. §. delinquent. in. fi. vbi etiã singulariter dicunt Dy. & Bar. qd est motus de loco ad locum. Facit d. l. 2. & ibi Bal. Sed Bar. & D. Florianus in. l. 1. §. cū arietes. ff. si quadru. pau. fecisse dicatur dicunt, qd insultus est, quando mouet se quis de loco ad locum.

824 ¶ Aggredi verò, & insultare idè importat; aggredi. n. idem est, qd ad alium ire, seu redire, seu assalire; & ideò non dicitur insultus si offendis me proditoriè cum spata, vel in mensa stando, vt tradit Bal. in. c. 1. quibº mo. feu. amit. & Bar. in. d. §. delinquent. sed dicit. Lodo. Pon. in. l. et si percussio. §. si. ff. ad Sylla. qd aut volumus intelligere hoc verbum secundum eius allusionem, & tunc verificatur, qd dicunt Bar. & Dy. in. d. §. delinquent. Aut secundum eius diffinitionem; & verificatur, qd dicunt Bar. & Florian. in. §. cum arietes. Sed ego non video quem saporem habeant ista verba; & vide de hoc verbo etiam in extrauag. Ioannis 22. Et hæc procedunt in insultu facto in personam, de insultu verò facto contra castrum, vel rem, vide Bal. in. d. c. 1. §. similiter. qb. mo. feu. amit. & ibi dicit, qd potest fieri equester, & pedester, vt d. §. cum arietes. & in terra, & in mari, vt in. l. quem ad modu.

825 §. si nans. ff. ad. l. Aquil. & si statutum punit insultum factum ad domum, habet locum si propè domum fiat per quinque pedes, secundum Bal. in. d. §. similiter. sed Bar. in. l. item apud Labeonem. §. si comitum. dicit, qd habet locum si fiat in porticu, vel in hostio; & idem Bart. in. l. meminisse. ff. de offi. proconsul. & leg. Et hoc dicit procedere, si statutum diceret de insultu facto ad domum; secus si dicat, de facto in domo, quia tunc requiritur, qd intra claustra domus, per. l. 1. §. in flumine. ff. de flumis. & vide Bal. in. l. quidam Iberº. ff. de ser. vrb. præ. & nota, qd habet locum siue fiat ad domum propriam, siue ad conductam. Itè si fiat ad domum communem; dummodo fiat ab extraneo; secus si à condomino serui. Bal. in. l. illud. ff. de ritu. nupt. & in. l. 1. C. qui test. face. pos. & per aliquos in. l. serui electione. ff. de leg. 1. &

826 ¶ vtrum statutum; qd punit insultum factum cum armis, habeat locum in eo, qui armatus fecit insultum, vide Bal. in. l. 1. C. de verb. sig. Bar. in. l. 3. §. armis. ff. de vi & vi. armata. vbi tenet, qd sic; & isto anno habui de facto, & ita obtinui. ¶ Quinquagesimo

827 quæro, qd quare opponantur dicta verba, in platea communis Senarum, &c? Sol. dic, ad designandum

828 locum commissi delicti, qd qui ponendus est in inquisitione saltem cum duobus confinibus, p quos redatur locus certus, vt traditur. 2. q. 8. c. libellorum licet

licet loquatur in accusatione, & in. l. libellorum. & ibi per Bar. ff. de accusa. coniunctis his quae tradit Bar. in. l. 2. §. si publico. ff. de adulter. & sequitur Ang. in. d. l. si vacantia. & Iaco. But. Insti. de actio. in prin. & Bal. in. d. l. ea quidem. & hoc est verum regulariter in omni crimine, quod committendo committitur. Fallit tamen qd in crimine falsi, in quo non est necesse apponere locuº perpetrati delicti, vt not. glo. singulariter quæ non est alibi, secundum Bal. Insti. de pub. ind. post prin. & Bal. in. c. 1. quibus modis feu. amit. Sed in delictis, quae committendo committuntur, non est necesse, qd apponatur locus; si modo locus non erat declaratus, & certus, in quo aliquis facere debeat, qd omisit, secus si debebat aliquid facere in certo loco, cuius omisso erat delictuº, vt puta; custodiam facere, maleficia denuntiare in certo loco, vel quid simile; & hoc casu confinandus est ille locus, in quo commissum fuit illa negligentia, per. l. desertorem. §. qui stationes. ff. de re milita. tradit Bar. in. d. l. libellorum. qd not. ad syndicatum officialè. Et circa hoc vide etiam Pau. in. l. mora. ff. sol. mat. & in. l. 1. C. de his qui, vt indigni. quem ad præsens videre non potui; & vide quod dixi in. c. 1. j. de cri. fal. vers. sed quæro iuxta prædicta. vbi dixi post Bal. in

830 l. p. presbyteri. C. de epi. & cle. qd qd si testis, qui commisit falsum in tacendo, licet tacere non sit factum, vel non dictum, quod non representatur sensui, nec circumscribitur loco; tamen imponendus est locus iudicij, quia ille est locus qui circumscribit delictuº. Facit tex. in. d. c. 1. & melius traditur in. l. 1. §. occisorum. ff. ad Sylla. Est tamè aduertendum circa prædicta, qd in casibus in quibus necessarium foret locum apponere, qd si delictum in quolibet loco est, vni formiter punibile, sufficit simpliciter apponere locum, quamuis non apponatur locus loci. Secus si delictum non est punibile, vt puta; quia grauius puniatur delictum commissum in platea, quam extra; quia tunc locus plateae ciuitatis, vel castri ponendº esset, vt probatur in. l. de pupillo. §. qui nuntiat. ff. de no. op. nuntia tradit Bar. in. d. l. libellorum. & si in certa parte loci nò esset punibile, & in certa parte punibile, ponendus esset, & confinandus ille locus loci, qd concluderet delictum, vt puta; si in platea ciuitatis Senarum, locus ante magnificum palatiuº dominorum, vel propè capellam ad. 20. cubitos, vel pedes, seu brachia aliqd qd regulariter non est delictum, sit delictum punibile, vt probatur in dicitis iuribus, & per ea, quæ not. singulariter Bar. in. l. nò solu. §. sciendum. vers. sed vt probari. ff. de noui. ope. nun. & aduert

831 te et; quia qd si sunt plura loca eiusdem nominis sub eadem iurisdictione, nec locus aliter specificetur p circumstantias, ita qd ab alijs non dignoscatur, non procedit inquisitio, tanquam obscura, & dubia, vt tradit Bar. in. d. l. libellorum. vers. secundo quæro, & in. l. quæ conditio. §. i. ff. de condi. & demon. & probatur in. l. ita fidei. ff. de iur. fisci. Facit qd not. Bar. in. l. quoties in stipulationibus. ff. de ver. ob. secus si dicta loca sunt diuersè iurisdictionis, vt dicit Bar. in d. l. libellorum. Contrarium determinat ipse in hoc vltimo casu, in. d. l. quæ conditio, quem sequitur ibi lo. de Imo. Sed Ang. de Aretio in. d. tractatu credit,

832 qd primum sit verius; quia qd si iudex inquit de delicto commissio in villa sancti Martini, & plures sint

villa eiusdem nominis, & vna sit subdita sua, & alia non; intelligitur de subiecta. Vnde de delicto alibi commissio non posset fieri inquisitio, nisi ratione originis, vt tradit Bar. in. l. 1. C. de summa Tri. & vide quæ dixi. §. in. 5. art. princ. vers. 1. 1. quæro. mouetur etiam, quia delicta non debent remanere impunita, vt in iuribº vulgatis; sed parum astringunt ista rationes; sed bene facit, qd dixi. §. eo. artic. ver. 23. quæro. ibi, sed quæro iuxta prædicta. Insuper aduert